



*Idrætshal: Tlf.nr. 9833 5235
Svømmehal: Tlf.nr. 9833 5657*

Høringssvar fra Terndrup Idrætscenter vedr. reduktionsforslag på Kultur og Fritid budget 2023

Bestyrelsen fra Den Selvejende Institution Terndrup Idrætscenter har med bekymring læst og gennemgået de reduktionsforslag, som er blevet udarbejdet på Kultur og Fritidsområdet i Rebild Kommune.

Vi har den fulde forståelse for at tiden vi alle lever i er vanskelig, og at politikkerne står overfor svære forhandlinger i den kommende tid. Ikke desto mindre håber vi, at vores og vores kollegaers tanker, vil være en grundig del af overvejelserne inden beslutningen for det kommende budget bliver truffet.

Vi kigger specielt på det forslag der konkret går på at skære i tilskud til selvejende institutioner og haller og hertil reducere i lokaletilskuddet til foreningerne. Det er konkret forslået at beskære op i mod 3,7 mio. årligt på råderetstilskuddet og driftstilskuddet. Ved en ligelig fordelingsprocent mellem hallerne i kommunen giver det en nedsættelse for vores hal på mellem 40% og 50%.

Blot for at illustrere så vil et sådant forslag få vidtgående konsekvenser for hallen, dens personale og ikke mindst for vores lokalsamfund i byen – herunder foreninger og frivillige. I disse tider er specielt hallerne presset maksimalt af en – forhåbentlig – forstående pandemi – færre medlemmer i foreningerne, som har medført hårde konsekvenser for foreningerne og meget arbejde med at få medlemmerne retur i hallen. De foreninger som pt. kæmper med at kapre nye medlemmer til at spille håndbold, badminton etc. vil stå overfor at skulle betale en højere regning for at kunne tilbyde deres medlemmer den samme service som hidtil. Foreningerne gør et kæmpe stykke arbejde i at udvikle vores børn og unge og holde de små samfund i gang, og derfor skal vi gøre alt hvad vi kan for at understøtte de frivillige og ikke modarbejde dem. Men en væsentlig reduktion af råderetstilskud og driftstilskud vil betyde, at hallerne kun har en mulighed – sende regningen til foreningerne og de frivillige her. Vi kan ikke stoppe med at rengøre hallen eller vedligeholde den, så derfor vil det ikke være en mulighed at skære på disse udgifter – de har fået effektiviseringer de sidste 3 år. Derfor er vi nede på de omkostninger, som en haldrift koster – og derved har vi ikke andre muligheder end at sende regningen videre til foreningerne og deres frivillige. Os bekendt har foreningerne ikke et overskud til at dække en sådan merudgift, og derfor ender regninger hos deres medlemmer. En sådan mer udgift er vi meget bekymret for rammer meget skævt i vores foreninger. Slutteligt vil dette uundgåeligt medføre langt færre udlejningstimer til hallerne og så kan i selv gætte på hvordan tendenser for hallerne bliver.

Det synes vi er væsentlig at have i baghovedet inden de næste forhandlinger.

Vi stiller naturligvis op til at fremvise dokumentation eller andet ved kontakt på nedenstående oplysninger.

Vh.
Denis Sabanovic
Formand
Den Selvejende Institution Terndrup Idrætscenter
22600922